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شهرکرد - پریســا مصیبی،خبرنگارتوسعه ایرانی-معاون 
حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای چهارمحال و 
بختیاری با اشاره به اینکه در سال گذشته، پنج میلیون و 675 تن 
کالا در این استان جابه جا شده است، گفت: این میزان حمل بار 

در مقایسه با سال قبل از آن، رشد 10 درصدی را نشان می دهد.
حسین مالکی افزود: تعداد بارنامه های صادره در استان نیز 
با رشد 7.4 درصدی از 352 هزار و 569 مورد در سال 1400 به 

378 هزار و 780 فقره در سال 1401 افزایش یافت.
وی با بیان اینکه آمار تجمیعی مسافران جابه جا شده در این 

استان در سال قبل نیز رشدی 14.5 درصدی را به ثبت رسانده 
است، تصریح کرد: در سال 1401، بیش از 2 میلیون و 697 هزار 
نفر از ناوگان حمل ونقل عمومی برای جابه جایی استفاده کردند.
مالکی در ادامه درباره مهم ترین اقدامات انجام شده در بخش 
حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای چهارمحال 
و بختیاری در سال 1401 اضافه کرد: در سال گذشته به منظور 
تســهیل در فرآیند جابه جایی کالا به سمت مرزهای عراق در 
ایام اربعین علاوه بر اعزام 22 دستگاه کامیون سنگین و سبک 
به اتفاق 24 نفر نیروی انســانی به مرز مهران، 2 گروه راهداری 

این اداره کل نیز به منظور راهنمایی زائران حسینی در مرزهای 
شلمچه و مهران مستقر شدند. وی اعزام 240 دستگاه اتوبوس 
خالی به مرزهای مهران، شلمچه و چذابه برای خدمت رسانی به 
زائران و بازگشت آنان به مبدأ سفر را از دیگر اقدامات انجام شده 
در این اداره کل در سال گذشته بیان کرد و گفت: تا 21 شهریور 
1401، حدود 12 هزار زائر با تعداد 318 دستگاه اتوبوس و 217 

مینی بوس به مرزهای خروجی ایران منتقل شدند.
معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
چهارمحال و بختیاری یادآور شد: این اداره کل برای حمل اثاثیه 
موکب های اربعین حسینی به سمت مرز نیز همکاری لازم را با 

صدور بارنامه رایگان برای 55 دستگاه کامیون انجام داد.
گفتنی است، هم اکنون 60 شــرکت حمل ونقل کالا و 57 
شرکت حمل ونقل مســافر در چهارمحال و بختیاری فعالیت 

دارند.

معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان:

جابه جایی بار در چهارمحال و بختیاری 10 درصد افزایش یافت

خبر

دی،  ا مــر ین-مصطفــی  و قز
خبرنگارتوسعه ایرانی-فرماندار قزوین 
گفت: شــهر قزوین در حوزه مسکن با 
بن بست مواجه است و باید فکر اساسی 
کرد، مجموعه مدیریتی و استاندار قزوین 
به جد پیگیر هستند در محدوده هایی 
که امکان دارد، زمین هایی که مستعد 
است به شهر قزوین ملحق شود، بافت 
فرســوده هم فرصت خوبی برای رفع 

عقب افتادگی در حوزه مسکن است.

به گزارش خبرنگارما به نقل از روابط 
عمومــی فرمانداری قزویــن، عباس 
کاظمی در جلســه انعقاد تفاهم نامه 
همکاری بین فرمانداری قزوین با شرکت 
آبفا و بنیاد مسکن اســتان قزوین که 
در دفتر فرماندار برگزار شــد، با اشاره 
به عملکرد بنیاد مسکن استان قزوین 
در حوزه روســتایی، اظهار کرد: امروز 
در رأس بنیاد مســکن استان، مدیری 
با تجربه قــرار دارد که با اولویت بندی و 

توجه به اقتصاد حوزه روستایی فعالیت 
می کند؛ امیدواریم بتوانیم با همکاری 
با بنیاد مسکن شاهد اقدامات مؤثری در 

سطح استان و شهرستان باشیم.
وی افزود: شهرستان قزوین به لحاظ 
جمعیتی نیمی از جمعیت اســتان را 
دربردارد، به لحاظ مساحت و سرزمینی 
نیز این شهرســتان از دورترین نقاط 
الموت شرقی تا غرب طارم گسترده است 
و در هر بخش تعدادی روستای دارای 

محرومیت وجود دارد؛ حتی در بخش 
مرکزی قزوین نیز روســتاهای دارای 
محرومیت وجود داد اما به دلیل اینکه 
در مرکز استان است این محرومیت ها 

دیده نشده است.
فرماندار قزوین بیــان کرد: بعضی 
روستاهای شهرستان قزوین در حوزه 
محرومیت وضعیــت نگران کننده ای 
دارند که باید بیش از پیش به آن توجه 
کرد، در حال حاضر عملکرد بنیاد مسکن 

در شهرســتان قزوین مقبول است به 
طوری که روســتاییان از این عملکرد 
راضی هستند و در بسیاری از روستاها 
اقدامات انجام شده خوبی وجود دارد که 

باید با جدیت ادامه پیدا کند.
این مســئول تأکید کرد: اســتان 
وضعیت خوبی در حوزه مســکن دارد، 
متأسفانه در شهر قزوین مشکل جدی 
در حوزه زمین داریم، مســئله مسکن 
معیشــت محور در روستاهای نزدیک 
قزوین مطرح شده که نیاز به هماهنگی 
دارد، نقاط روســتایی نزدیک قزوین 
اســتعداد خوبی دارند و می شود برای 
تهیه مسکن از آن استفاده کرد که در این 
زمینه بنیاد مسکن می تواند ظرفیتش را 

پای کار بیاورد.
وی یادآور شد: شهر قزوین در حوزه 
مســکن با بن بســت مواجه است باید 
فکر اساســی کرد، مجموعه مدیریتی 
و اســتاندار قزوین به جد پیگیر است 
که در محدوده هایی که امــکان دارد 
زمین هایی که مســتعد است به شهر 

قزوین ملحق شود.
فرماندار قزوین اظهار کرد: در حال 
حاضر ســاخت مســکن برای قزوین 
محــدود به مهرگان شــده اســت اما 
مهرگان نیز نتوانسته نیاز واقعی مسکن 
را در شــهر قزوین حل کند؛ امیدواریم 
با پیگیری های صورت گرفته شــاهد 
جهشی در حوزه مسکن قزوین باشیم، 
بیش از 500 هکتار بافت فرسوده قزوین 

نیز فرصت خوبی است که رسیدگی به آن 
نیز باید مورد توجه قرار بگیرد.

شــایان ذکر اســت: این جلســه 
تفاهم نامه همکاری در راســتای ماده 
6 قانون برنامه ششــم توسعه کشور در 
خصوص اعتبارات روســتاهای فاقد 
دهیاری شهرســتان قزوین به منظور 
انجام عملیات پروژه های آبرســانی و 
اجرای طرح هادی و بهسازی معابر در 33 
روستای فاقد دهیاری شهرستان قزوین 
با اعتبار 68 میلیارد و 300 میلیون ریال 
بین فرمانداری قزوین، شــرکت آبفا و 

بنیاد مسکن استان قزوین منعقد شد.

فرماندار :

شهر قزوین در حوزه مسکن با بن  بست مواجه است
 فرماندار قزوین گفت: شهر 

قزوین در حوزه مسکن با 
بن بست مواجه است و باید 
فکر اساسی کرد، مجموعه 
مدیریتی و استاندار قزوین 

به جد پیگیر هستند در 
محدوده هایی که امکان 

دارد، زمین هایی که مستعد 
است به شهر قزوین ملحق 

شود، بافت فرسوده هم 
فرصت خوبی برای رفع 
عقب افتادگی در حوزه 

مسکن است.

ساری-خبرنگارتوسعه ایرانی- مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی مازندران، گفت: نخستین جشنواره بومی محلی 
نوجوان مازنی در بخش های شــعر و دکلمه خوانی، نقالی 
قصه و خاطره گویی، سرود گروهی و مجری گری با حضور 
پرشور و دلگرم کننده دانش آموزان نوجوان استان مازندران 

برگزار می شود.
حســین جوادی مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
مازندران با بیان این خبر، اظهار کرد: این جشــنواره جهت 
ایجاد شور و نشاط اجتماعی و با رویکرد حفظ و نشر ارزش ها 
و فرهنگ و آئین های بومی اســتان مازندران و گسترش و 
آشنایی نسل جدید با آداب و ســنن این خطه علویان اجرا 

می شود.
جوادی افزود: این جشنواره با محوریت موضوعات آداب و 
رسوم و سنن استان مازندران، رویدادهای تاریخی، مذهبی 
و فرهنگی استان مازندران، شــهدای گرانقدر این استان، 
مشاهیر ادبی، دینی، علمی، تاریخی و فرهنگی، ورزشی و 
اجتماعی مازندران و هر موضوعی که به معرفی استان سرسبز 

و لاله خیز مازندران می پردازد.

دبیر شورای فرهنگ عمومی اســتان مازندران، عنوان 
کرد: دانش آموزان دوره دوم مقطع ابتدایی و دوره اول مقطع 
متوسطه در بخش های نقالی، قصه و خاطره گویی، سرود 
گروهی، مجری گری و شعر و دکلمه خوانی با ارسال آثار کم 

نظیری در این جشنواره شرکت کردند .
رئیس شورای سیاستگذاری جشــنواره بومی محلی 
نوجوان مازنی در پایان گفت : در این جشنواره در بخش سرود 
68 اثر زیبا در نقالی و قصه گویی 274 اثر ، مجری گری 155 
اثر ، شعر و دکلمه  684 اثر ارزشمند و بخش آزاد 78 اثر تولید 

و به دبیرخانه جشنواره ارسال شد .

کرج-خبرنگارتوســعه ایرانی- مدیرعامل آبفای البرز 
گفت: عملیات تکمیلی ساخت مدول )بخش( دوم تصفیه 

خانه فاضلاب کرج، در مراحل پایانی قرار گرفته است.
 حمید رضا نامداری  گفت: عملیات ساخت مدول دوم 
این تصفیه خانه که بدون تردید بزرگترین طرح زیســت 
محیطی شهرستان کرج است از سال 1389 شروع و پس از 
طی مراحل مختلف در حال حاضر دارای پیشرفت فیزیکی 

87 درصدی است.
وی عمده دلیل تاخیر در اجرای این پروژه را تعلل وتاخیر 
پیمانکار در انجام تعهدات  اجــرای کار عنوان کرد و افزود: 
بخش های ابنیه و ســازه های پروژه انجام شده و همچنین 
اکثر تجهیزات ودستگاه های الکترومکانیکال این تصفیه 
خانه خریداری و بخشــی از آن نصب شده و برای تکمیل و 
راه اندازی آن در حال حاضر خطوط ارتباطی و اتصالات بین 
سازه ها و برق مجموعه در دست اقدام است و با اجرای عملیات 
تکمیلی نصب و راه اندازی تجهیزات، تصفیه خانه وارد مدار 

بهره برداری می شود.
وی با اشاره به پیگیری های مستمر طی سه ماه اخیر برای 

رفع مشکلات قانونی پیمانی و پیمانکار طرف قرارداد آبفا، 
پیش بینی کرد تابستان امسال این تصفیه خانه آماده بهره 

برداری شود.
گفتنی اســت، مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب کرج با 
ظرفیت 58 هزار متر مکعب در شبانه روز جمعیتی درحدود 
280 هزار نفر را که اغلب در مناطق باغستان، شاهین ویلا 
و بخش های غربی بلوار ارم مهرشــهر ســاکن هستند زیر 
پوشش خدمات دفع بهداشــتی فاضلاب قرار می دهد و به 
این ترتیب مجموع جمعیت زیر پوشش تصفیه خانه به 560 

هزار نفر می رسد.

 مدیرعامل آبفای البرز:

بخش دوم تصفیه خانه فاضلاب کرج وارد مراحل پایانی شد
با همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

نخستین جشنواره بومی محلی نوجوان مازنی برگزار می شود

خبرخبر

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان:

 نمایشگاه »قرآنی«
 در کرمانشاه برپا می شود

کرمانشــاه -کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی-
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه از 
برپایی نمایشگاه قرآنی از 26 تا 31 فروردین در محل 

نمایشگاه های بین المللی پارک شاهد خبر داد.
علی صفدری، طی نشستی خبری با اشاره به 
تشکیل قرارگاه قرآنی در استان گفت: خوشبختانه 
بــا پیگیریهای اســتاندار و حضور فعــال تمامی 
دستگاه های فرهنگی و قرآنی، این قرارگاه در ماه 
مبارک رمضان امسال تشکیل و اداره کل فرهنگ 

و ارشاد اسلامی نیز به عنوان دبیر آن تعیین شد.
وی هدف از تشــکیل این قرارگاه را انســجام 
بخشــی به برنامه های قرآنی، استفاده از ظرفیت 
تمای دستگاه های این حوزه، فعال سازی محافل و 
مجالس قرآنی، ترویج اخلاق قرآنی در سطح جامعه 
و متبرک سازی فضای استان به عطر قرآن بویژه در 

ماه مبارک رمضان عنوان کرد.
وی افــزود: جلســات متعــددی بــا حضور 
دســتگاه های مختلف از جمله آموزش و پرورش، 
دانشگاه ها، شهرداری، تبلیغات و … در این قرارگاه 
برگزار شده و برنامه های متعددی پیشنهاد شده 

است.
صفدری گفت: در گام اول برپایی یک نمایشگاه 
قرآنی در استان درماه مبارک برنامه ریزی شد که 
این نمایشگاه هفته پایانی ماه مبارک رمضان و از 26 

تا 31 فروردین ماه در کرمانشاه برپا می شود.
وی از برپایی این نمایشــگاه در محل برگزاری 
نمایشگاه های بین المللی کرملنشاه واقع در پارک 
شــاهد خبر داد و افزود: این نمایشگاه همه روزه از 

ساعت 16 تا 22 شب پذیرای علاقمندان است.
صفدری از برپایی 42 غرفه در این نمایشگاه خبر 
داد و افزود: این دوره نمایشگاه در کنار عرضه کتاب و 
محصولات قرآنی با بخش های متنوعی همراه است.
وی افزود: در این نمایشــگاه مخاطب اصلی ما 
خانواده است و تلاش کرده ایم با تدارک بخش های 
مختلف در این دوره نمایشگاه بتوانیم اعضای خانواده 
از جمله کودکان و نوجوانان را به این نمایشــگاه 

جذب کنیم.
وی از عرضه دو هزار هــزار عنوان کتاب در این 
نمایشــگاه خبر داد و افزود: در بخــش دیگر این 
نمایشــگاه محصولات فرهنگی و لوازم التحریر 

مرتبط با موضوعات قرآنی هم عرضه می شود.
وی از برگزاری مســابقات قرآنــی در چندین 
غرفه این نمایشگاه خبر داد و افزود: بصورت روزانه 

جوایزی به شرکت کنندگان اهدا می شود.
صفدری همچنین از برگزاری کارگاه و نشست 

های تخصصی قرآنی در این نمایشگاه خبر داد.
 

    
نیمه نخست امسال؛

1۵0 کیلومتر راه و بزرگراه در 
 آذربایجان غربی

 به بهره برداری می رسد
 ارومیه-خبرنگارتوســعه ایرانی- مدیرکل راه 
و شهرســازی آذربایجان غربی گفت: برنامه ریزی 
شده در نیمه نخست امسال 150 کیلومتر بزرگراه و 
راه اصلی با اولویت مسیرهای منتهی به پایانه مرزی 
تمرچین در مسیر ارتباطی اســتان به خصوص 
زائران اربعین حسینی از مرز تمرچین احداث و به 

بهره برداری برسد.
سیدمحسن حمزه لو  بیان کرد: این میزان در 
محورهــای مواصلاتی مختلف شــمال و جنوب 
استان قرار دارند و مسیرهای منتهی به پایانه مرزی 

تمرچین در اولویت برنامه ها قرار دارد. 
وی ادامه داد: تردد زائران اربعین حسینی از مرز 
تمرچین فرصتی برای توسعه اجتماعی و اقتصادی 
و راه هــای ارتباطی آذربایجان غربی محســوب 
می شود و در این راســتان از ظرفیت های موجود 

نهایت بهره برداری صورت می گیرد. 
مدیر کل راه و شهرسازی آذربایجان غربی گفت: 
اجرای عملیات در محورهــای ارتباطی به منظور 
تسهیل تردد به خصوص حمل ونقل بین المللی در 
مسیرهای منتهی به پایانه مرزی تمرچین با تمام قوا 
انجام می شود.  حمزه لو افزود: همچنین در همین 
راستا برنامه ریزی شده از ظرفیت مسافری ایستگاه 

راه آهن نقده استفاده حداکثری شود.

استانها

فعالیت ۲۵0 موسسه قرآنی در خراسان رضوی
 مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرعامل اتحادیه موسسات و تشکل های قرآنی خراسان رضوی گفت: 250 

موسسه فرهنگی - قرآنی با محوریت قرآن و عترت در استان فعالیت دارند که 100 موسسه در مشهد مستقر هستند.
حجت الاسلام حسینی مدیرعامل اتحادیه موسسات و تشکل های قرآنی خراســان رضوی گفت: 250 موسسه 
فرهنگی - قرآنی با محوریت قرآن و عترت در اســتان فعالیت دارند که 100 موسسه در مشهد مستقر هستند، در هر 

موسسه بین 100 تا سه هزار نفر فعالیت می کنند و البته از 100 موسسه مشهد، 50 موسسه غیرفعال هستند.

او دلیل غیرفعال شدن برخی از موسسات را بهره نبردن آن ها از فضای مجازی و یا خسارات ناشی از شیوع کرونا دانست 
که با کمک مالی خیران یا برخی دستگاه های اجرایی می توانند به چرخه فعالیت بازگردند.

مدیرعامل اتحادیه موسسات و تشکل های قرآنی خراسان رضوی مهمترین فعالیت موسسات فرهنگی و قرآنی را 
در حوزه آموزش های قرآن از جمله روخوانی، روانخوانی، مهدقرآن، کلاس های تجوید، حفظ و مفاهیم، تفسیر و تدبر 
برشمرد و گفت: فعالیت این موسسات می تواند خلاء ناشی از ضعف آموزش های قرآنی در مدارس را جبران کند، زیرا 
برخی از افراد با اینکه طلبه حوزه علمیه یا دانشجوی دانشگاه می شوند، اما قادر نیستند قرآن را به خوبی روخوانی کنند، 
لذا موسسات قرآنی با بهره گیری از مربیان، آموزش های اولیه قرآنی را به دانش آموزان قبل از ورود به حوزه یا دانشگاه 

آموزش می دهند.


